% MintausieM

ESTADO DO PIAUÍ
PRFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂND1A

C.N.P.J. 41.522.269/0001-15
Rua Pot-fífia Maria de Sousa, 21 — Centro — Fone (89) 3439-1174

CEP. 64.685-000 — Marcolândia — Piauí
Adm. 2021-2024

ADITIVO N" 001 DE CONTRATO N" 072/2023

MIARCOUNDIA
Amor e respeito pelo povo

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA - PI,
doravante denominada CONTRATANTE, inscrita no CNPJ sob o n° 41.522.269/0001-

15, estabelecida na Rua Portífera Maria de Sousa, centro, Marcolândia - PI, CEP 64.685-000,

neste ato representada pelo Senhor Prefeito Municipal, CORINTO MACHADO DE

MATOS NETO, residente e domiciliado nesta cidade de Marcolândia - PI, e de outro lado
a cidade, doravante chamado abreviadamente CONTRATANTE, e de outro lado, a
RODRIGO ADELMO R BEZERRA LTDA, estabelecida na R Francisco De Sousa

Pereira, s/n°, Bairro Centro, CEP 64.690-000, Fronteiras — PI, inscrita no CNPJ (MF) sob o
n° 40.407.448/0001-49, doravante chamada abreviadamente CONTRATADA, firmam este
aditivo de contrato, que se regerá pelas regras da lei 14.133/21, e ainda pelas cláusulas e

condições seguintes:

1. As partes acima qualificadas firmaram em 06 de junho de 2023, contratação de empresa
para construção de quadra de futsal na escola da Serra De Cicero Mundinho No Município de
Marcolândia-PI. Processo licitatótio no 072/2023, Procedimento n° 006/2023, sob a
modalidade Tomada de Preço.

2. Considerando ter havido interesse recíproco, entre os contratantes, de alterar a cláusula
décima primeira (vigência contratual), a prevalecer o seguinte:

"Cláusula décima primeira (vigência) — estendida para 06 de junho de 2024 a 05 de
junho de 2025."

3. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento particular ora
alterado.

E por estarem, assim, justas e contratadas, assinam o presente em 2 (duas) vias de igual teor
e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

- PI, em 05 de junho de 2024
/

c(-(ac (cÁ do d/ lífc'i
Corinto Machado de Matos Neto

Prefeito Municipal

RODRIGõ ADELMO R BEZERRA CTDA
CNPJ: 40.407.448/0001-49

Nome: yt aYir LAf2tx
TESTEMUNHAS: fl

CPF:  r3
Nome:

TESTEMUNHAS: ç'N
Nome:
CPF:  C5i